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Ambition for fællesskabet 

VorsBy handler om et moderne bofællesskab, at vi kan gøre mere, have det bedre og hjælpe hinanden mere, når vi er mange sammen. Ikke for mange, 
men et passende antal, så vi kender hinanden og kan tage fælles ejerskab over vores liv og omgivelser. Bofællesskabet VorsBy er den samlede beteg-
nelse for de tre fællesskaber: Vilev, OsBy og VorsBo. Udgangspunktet er naturligvis det sted, vi bor, og vores omgivelser. Der skal være steder hvor man 
kan have plads til sig selv, men der skal også være steder, hvor vi kan samles for at dyrke vores fælles interesser. De tre bebyggelser; Vilev, Osby og 
VorsBo har fælleshuse og fællesudeområder, der inviterer til fællesskab og aktiviteter, men samtidig med plads til at trække sig tilbage i sit eget nær-
vær. 

Det handler om at give plads og rum til hinanden, således at du og dine bofæller kan skabe og udleve jeres fælles drømme. I VorsBy er det moderne 
bofællesskab selvorganiseret, hvor du som beboer får mulighed for at bidrage. Den grundlæggende regel er, at “dét, der sker, er der nogen, der får til 

at ske”. Fællesskabet skabes af jer, og erfaringen fra andre bofællesskaber viser entydigt, at jo mere kulturen understøtter selvorganisering, jo stærkere 
bliver fællesskabet. 



Isabella er Community Manager i VorsBy

I VorsBy har vi en community manager, som er med til at 
styrke fællesskabet blandt beboerne og skabe et godt 
naboskab. Rollen indebærer blandt andet at understøtte 
beboerinitiativer, håndtere kommunikation mellem 
beboere og administration samt sikre, at fællesarealer 
bruges konstruktivt og respektfuldt. Isabella faciliterer 
dialog og bidrager til en tryg og engageret hverdag i 
boligområdet.

Isabella Kaalund



Inspiration til fællesskabet 

i fælleshuset 



Fællesskabsgrupper & Lejergruppen 

Hvert bofællesskab har i sin natur forskellige interesser. Disse interesser vil blive organiseret i såkaldte Fællesskabsgrupper. Disse fællesskabs-
grupper er større eller mindre fællesskaber, eksempelvis en uderumsgruppen, fælleshusgruppen, festgruppen eller fællesspisningsgruppen. Fæl-
lesskabet bliver skabt ud af interesser og nysgerrighed fra jer som beboere, og ikke af os som udlejere.

Lejergruppen er en form for styregruppe for hele VorsBy mellem udlejer og de tre bofællesskaber. Lejergruppen er limen, der binder det hele sam-
men fra bofællesskaberne i dialogen med Momentum+ (udlejer), der administrerer de midler, der stilles til rådighed til aktiviteter og udvikling af 
fællesarealerne. Fra hvert bofællesskab findes to repræsentanter, der tilsammen danner de seks repræsentanter i Lejergruppen. Formålet med 
Lejergruppen er at varetage overordnet koordinering og styring af de generelle aktiviteter i hele VorsBy, som eksempelvis Sommer Festival og Ju-
learrangementet. 

Arrangementer for VorsBy 

Vi har i Momentum+ fastlagt to årlige fællesskabsarrangementer, hvor vores intention er at skabe rammerne for det gode fællesskab. Hvad ind-
holdet skal være er i høj grad op til jer beboere. Derfor har vi ikke fastlagt aktiviteter eller fællesskabsgrupper, da det er op til det enkelte bofælles-
skab at skabe fællesskabsgrupperne. 

VorsBy Sommer Festival 
Hvert år afholdes en fælles sommerfest, som en minifestival for alle VorsBy’s beboere samt vores familie, venner og 
lokalområdet. Hvert af de tre bofællesskaber har ansvar for sin del af festlighederne, og der kommer til at være både musik, mad og leg.

VorsBy Julemarked
Julen er en dejlig tid, og vi samler hele VorsBy til et hyggelig og festlig arrangement. Der vil være gløgg og æbleskiver samt julemand til 
børnene. 
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FLejergruppen
en gruppe på seks personer, som har direkte 

kontakt med udlejer. To personer fra hvert 

bofællesskab skal være repræsenteret

Definitioner & 
ordforklaring

Fællesskabsgrupper
størrer eller mindre fællesskabsgrupper, 

dannet på baggrund af fælles interesser 

for et emne eller område 

Udlejer
Udlejer stiller midler til rådighed for at 

styrke fællesskabet, blandt andet med 

den årlige VorsBy Festival

Diagram af 
fællesskabet i 
VorsBy



Vi glæder os til at byde jer velkommen 

i VorsBy  


